
1 
 

APSTIPRINĀTS 

ar RSU rektora 

04.11.2024  

rīkojumu Nr. 1-PB-2/778/2024 

 

E-studiju sistēmas lietošanas noteikumi 

1. versija 

Izdoti saskaņā ar 

Augstskolu likuma 17.1 panta trešo daļu 

1. E-studiju sistēmas lietošanas noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Rīgas Stradiņa 

universitātē (turpmāk – Universitāte vai RSU) izmantojamo informācijas sistēmu 

(piemēram, TurnitIn, Slido, Panopto; turpmāk – Sistēma) lietotājus, piekļuves piešķiršanu, 

lietošanas kārtību un lietotāju atbildību. 

2. Sistēma ir bāzēta uz Moodle platformas, kas darbojas līdzīgi kā virtuālā klase.  

3. Sistēmas  lietotājs ir fiziska persona (turpmāk – Sistēmas lietotājs), kura, izmantojot 

noteiktā kārtībā saņemto lietotāja vārdu un paroli, piekļūst Sistēmas funkcijām. 

4. Sistēmas lietotājam pirms darba uzsākšanas ar Sistēmu nepieciešams iepazīties ar 

Noteikumiem, kā arī citiem informācijas sistēmu un informācijas tehnoloģiju rīku lietošanas 

noteikumiem, un tos ievērot. Universitātei ir tiesības vienpusēji izdarīt grozījumus Sistēmas 

lietošanas noteikumos, bet Sistēmas lietotājam ir pienākums ar tiem iepazīties. 

5. Sistēmas lietotāja lietotājvārds ID sastāv no sešiem cipariem (lietotājvārds sastāv no 

cipariem, kas sākas aiz svītriņas apliecības numurā).  

6. Lai izmantotu RSU e-pakalpojumus, Sistēmas lietotājs izveido paroli, atverot my.rsu.lv vai 

atverot saiti – “paroles nomaiņa”. Informācija ir pieejama: Sāc lietot MyRSU / Start using 

MyRSU - RSU IT sistēmu lietotāju Zināšanu bāze - Confluence. 

7. Sistēmas lietotājam jāievēro šādi noteikumi: 

7.1. izmantojot Sistēmu, atļauts lietot tikai savu lietotāja vārdu un paroli; 

7.2. Sistēmas lietotājs nedrīkst nodot trešajām personām lietotāja datus (lietotāja vārdu, 

paroli). Sistēmas lietotājs ir atbildīgs par darbībām, kas tiek veiktas, izmantojot viņa 

lietotāja vārdu. Lietotājam ir aizliegts izpaust savu paroli, kā arī citu konfidenciālu 

informāciju, kas saistīta ar Sistēmas izmantošanu; 

7.3. Sistēmas lietotājs saņemto informāciju drīkst izmantot tikai to mērķu realizācijai, 

kurus noteikusi RSU. Lietotājam aizliegts iegūto informāciju izmantot darbībās, kas 

nav tieši saistītas ar RSU uzlikto uzdevumu izpildi; 

7.4. izmantojot Sistēmu, Sistēmas lietotājs apņemas neizmantot necenzētus, godu un cieņu 

aizskarošus vārdus un izteicienus, kā arī naida runu. Šis nosacījums attiecās gan uz 

saraksti Sistēmā, gan uz komunikāciju Sistēmas komentāros; 

7.5. Sistēmas lietotājam aizliegts jebkādā veidā traucēt normālu Sistēmas darbību, tajā 

skaitā ar programmatūras un tehniskiem līdzekļiem ierobežot vai bloķēt Sistēmas 

pieejamību, izmainīt Sistēmas saturu, piekļūt lietotājiem neparedzētai informācijai, kā 

arī lietotājs nedrīkst veikt nelegālu datu, Sistēmas vai tās daļu kopēšanu; 

7.6. Sistēmas lietotājs nedrīkst Sistēmā saņemto informāciju pārveidot, publicēt, pārvadīt, 

piedalīties tās nodošanā vai pārnesē, reproducējot kopumā vai tās daļas. Jebkuras ar 

https://my.rsu.lv/
https://services.rsu.lv/lv/password/reset-student
https://wiki.rsu.lv/pages/viewpage.action?pageId=60555484
https://wiki.rsu.lv/pages/viewpage.action?pageId=60555484


2 
 

datiem veiktas apstrādes darbības (datu vākšanu, reģistrēšanu, ievadīšanu, glabāšanu, 

sakārtošanu, pārveidošanu, izmantošanu, nodošanu, pārraidīšanu un izpaušanu, 

bloķēšanu vai dzēšanu) drīkst veikt tikai RSU noteiktajā kārtībā.  

8. Universitāte studiju un izglītības procesa nodrošināšanai veic studējošo, izglītojamo, 

docētāju un pedagogu datu apstrādi, izmantojot informācijas tehnoloģiju (turpmāk – IT) 

rīkus. Sistēmas lietotājiem kā minēto IT rīku lietotājiem ir saistoši attiecīgo IT  rīku, kas 

tiek lietoti studiju procesa nodrošināšanā, lietošanas noteikumi, ar kuriem ir iespējams 

iepazīties E-studiju vidē. 

9. Universitāte ir tiesīga ievietot E-studijās Sistēmas lietotāja profila bildi, kas iegūta no 

Universitātes izsniegtās apliecības studējošajam, pamatojoties uz Universitātes leģitīmajām 

interesēm. Ja Sistēmas lietotājs iebilst pret šādu personas datu apstrādi, tad Sistēmas 

lietotājs ir tiesīgs jebkurā brīdī iesniegt iesniegumu par bildes nomaiņu, izmantojot 

Studējošo portālu. 

10. IT departamenta atbildīgais darbinieks bloķē Sistēmas lietotāja tiesības šādos gadījumos: 

10.1. ja saņemta informācija par to, ka Sistēmas lietotājs pārkāpj Noteikumus; 

10.2. pēc attiecīgās struktūrvienības vadītāja norādījuma; 

10.3.  ja ir noticis IT drošības incidents vai nepieciešams veikt ar IT drošību saistītas  

darbības; 

10.4. ja ir iestājies lietotāja konta termiņš. 

11. Sistēmas lietotāja pienākums ir nekavējoties ziņot RSU IT servisam (darba laikā zvanot pa 

tālruni +371 67061515 vai rakstot uz e-pasta adresi  

it@rsu.lv, vai reģistrējot pieteikumu vietnē https://help.rsu.lv) šādos gadījumos: 

11.1.  ja radušās aizdomas, ka lietotāja paroli uzzinājusi jebkura cita persona; 

11.2.  pamanot novirzes informācijas sistēmas darbībā. 

 

 

 
A. Zupa,  

Aigars.Zupa@rsu.lv 

 

M. Siņkovska, 67409144 

Marina.Sinkovska@rsu.lv  

 

D. Zvidriņa, 67409093 

Dagnija.Zvidrina@rsu.lv  

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:it@rsu.lv
mailto:Aigars.Zupa@rsu.lv
mailto:Marina.Sinkovska@rsu.lv
mailto:Dagnija.Zvidrina@rsu.lv

